

DANSK FORSORGSSELSKAB  
(Dansk Værne- og Tilsynselskab)  
Ny Kongensgade 9  
København K.

Kartotek

## Erik Solem død.

Høyesterettsdommer Erik Solem er avgått ved døden den 15. juli etter et kort sykeleie, 72 år gammel.

Med Erik Solem er en av Norges største dommerskikkelser borte. Internasjonalt kjent ble hans navn ved hans ledelse av prosessen mot Quisling i 1945. Men da hadde han allerede et omfattende livsverk bak seg, som praktiserende advokat, som dommer, som juridisk forfatter, som lovgiver og som redaktør av Tidsskrift for Rettsvitenskap. En avhandling fra de seneste år om Holberg som jurist belyser bredden i hans interesser. Det var ikke strafferetten som fra først av la beslag på Solems interesse. I 1909 debuterte han som forfatter med en avhandling om gjeldsovertagelse. Senere kom bøker om praktisk prosess, avhandlingen Lappiske rettsstudier, bygget på hans erfaringer som sorenskriver i Tana, kommentaren til tinglysningsloven og nye utgaver av Gjelsviks tingsrett og Stangs forelesninger over kjøp. En innsats av særlig art gjorde han da han i 1926—27 etter offentlig oppdrag drog land og strand rundt for å instruere dommere, sakførere og lensmenn om den nye rettergangsordning. For det brede publikum er hans navn først og fremst knyttet til rettsoppgjøret etter krigen, hvor han var en av de ubestridte forgrunnsfigurer, først som medlem av den hjemmefrontkomite som utarbeidet utkast til den omstridte landssvikanordning og anordningen om rettergang i landssviksaker, senere som konstituert lagmann ved Eidsivating lagmannsrett, hvor han med overlegen dyktighet administrerte retten i de fleste prinsipielle landssviksaker, til slutt etter avgangen fra dommerembedet som departementets rådgiver i lovgivnings- og benådningsspørsmål. Mange regnet ham for en streng dommer — i NS-propagandaen mot rettsoppgjøret fikk han tilnavnet Eirik Blodøks —, men den som fulgte ham i hans arbeid visste at samtidig som han mente oppgjøret måtte gjennomføres, var han også levende opptatt av tanken på å mildne den menneskelige ulykke for de domfelte og deres pårørende.

For leserne av dette tidsskrift har hans innsats i straffelovgivningen særlig interesse. I 1934 ble han medlem av den da oppnevnte straffelovkomite. Da komiteen ble reorganisert etter krigen ble han dens formann. Hans interesse for moderne kriminalpolitiske ideer var meget stor, og det var hans drøm å få være med på å sette ut i livet de kriminalpolitiske reformer som han innså nødvendigheten av og som er gjenstand for samarbeid mellom Nordens land. Særlig var han opptatt av kampen mot ungdomskriminaliteten. Hans kolleger i komiteen vil lenge minnes hans ledelse av dens møter, fylt av liv og godt humør og kjemisk fri for tanke på selvhevdelse og egen prestisje. Han var i arbeid til det siste, fylt av en ungdommelig vitalitet og livsglede som årene ikke gjorde noe skår i.

*Johs. Andenæs.*

### Islands Kriminalistforening og redaktionen af NTfK.

Den 31. maj i år er i Reykjavik blevet dannet *Islands Kriminalistforening*. Foreningens styrelse består af højesteretsdommer Þórdur Eyjólfsson, formand, departementschef Gústav A. Jónasson, sekretær, højesteretssagfører Sveinbjörn Jónsson, kasserer, højesteretsdommer Jónatan Hallvarðsson og kriminaldommer Valdimar Stefánsson. Foreningen har ønsket, at dens medlemmer får tilsendt Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskab, ligesom tilfældet er med hensyn til den danske, norske og svenske kriminalistforenings medlemmer. Samtidig er tidsskriftets redaktion blevet udvidet med to islandske repræsentanter, nemlig foreningens formand, højesteretsdommer Eyjólfsson og højesteretsdommer Hallvarðsson.

Tidsskriftet lykønsker til dannelsen af den nye forening og byder Islands kriminalister hjerteligt velkommen til samarbejdet.